
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXVII/244/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 19 października 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 t. j.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 t. j.) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

4) Uchwałą nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

5) Zarządzeniem nr 48.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

6) Uchwałą nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

7) Zarządzeniem nr 51.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

8) Uchwałą nr XXIV/223/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

9) Zarządzeniem nr 57.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

10) Uchwałą nr XXV/233/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 15 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

11) Zarządzeniem nr 64.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

12) Zarządzeniem nr 72.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 lipca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

13) Zarządzeniem nr 74.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

14) Uchwałą nr XXVI/238/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

15) Zarządzeniem nr 79.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

16) Zarządzeniem nr 84.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 



 

 

 

 

- 2 - 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 47.566.771,42 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 45.346.578,11 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 2.220.193,31 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 14.871.837,89 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 1a”. 

Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 50.737.376,13 zł ,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 44.980.964,60 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.756.411,53 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

w wysokości 14.871.837,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a”. 

Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.756.411,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”.  

Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         865.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      378.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.185.737,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    312.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6”.  

Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

190.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok z tytułu wydania 



 

 

 

 

- 3 - 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 131.219,54 zł oraz wpływy  

z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  

w kwocie 19.067,72 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 

90.067,72 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

250.219,54 zł”.  

 

6. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

 „Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w wysokości 2.203.104,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok  

z tytułu nadpłat za odpady komunalne od mieszkańców gminy w kwocie 242.305,38 zł 

 i wydatki nimi finansowane w kwocie 2.445.409,38 zł”. 

 

7. Paragraf 13 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 9”. 

Zestawienie wydatków po zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

8. Paragraf 14b otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: 

• dochody    49.200,00 zł, 

• wydatki      49.200,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 10b”. 

Zmiany w załączniku 10b do uchwały i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 4 - 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXVII/244/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 października 2021 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 387.484,18 zł. Zwiększenia 

dokonano na podstawie zawartych umów, otrzymanych informacji oraz analizy budżetu:  

• pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  

nr ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16 września 2021 r. w sprawie przyznania Gminie 

Sieroszewice na rok 2021 kwoty 37.800,00 zł ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na finansowanie zajęć 

wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności  

z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 

oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 

regionalnego, 

• przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

w wysokości 799,00 zł za uszkodzenie drukarki podczas burzy,  

z przeznaczeniem na zakup nowego urządzenia, 

• przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

w wysokości 813,03 zł za uszkodzenie wiaty przystankowej w miejscowości 

Strzyżew, z przeznaczeniem na jej naprawę, 

• przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

w wysokości 1.050,00 zł za uszkodzenie ogrodzenia wokół siłowni zewnętrznej  

w Wielowsi z przeznaczeniem na jego naprawę, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.299.2021.6 z dnia 27 września 

2021 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 9.800,00 

zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.312.2021.6 z dnia 1 października 

2021 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 7.500,00 

zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych,  

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2001 r. o pomocy 

społecznej oraz wypłatę zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.324.2021.7 z dnia 4 października 

2021 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 

230.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, realizację 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, realizację zasiłku dla opiekuna oraz na 

realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.330.2021.13 z dnia  

7 października 2021 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o 

kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz 



 

 

 

 

- 5 - 

kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 

kwoty dotacji wypłaconych w gminie.  

 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Strzyżewie  

o kwotę 5.312,00 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania z Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych za zalanie pomieszczeń szkolnych w wyniku ulewnego 

deszczu z przeznaczeniem na remont uszkodzonych pomieszczeń. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu  

w Psarach o kwotę 548,17 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania  

z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za uszkodzenie mienia na skutek zalania sufitu 

i ściany w kuchni przedszkola z przeznaczeniem na remont uszkodzonego pomieszczenia. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Zamościu  

o kwotę 3,00 zł w związku z otrzymaniem środków z tytułu sprzedaży makulatury  

z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem materiałów i wyposażenia. 

W związku z otrzymaniem części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym tj. wpływu z opłaty dotyczącej napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml. 

zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 19.067,72 zł z przeznaczeniem na realizację 

programów przeciwdziałających uzależnieniom. 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 9.000,00 zł o środki   

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wydatki związane  

z transportem osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizację  

punktu informacji telefonicznej zgodnie z załącznikiem nr 1,2 i 6 do niniejszej uchwały. 

W związku z otrzymaniem części nadwyżki podatku naliczonego nad należnym z lat 

ubiegłych zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 50.341,26 zł z przeznaczeniem na: 

- zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. „Wymiana pieców c.o.  

w budynku Urzędu Gminy” - kwota 24.000,00 zł, 

- zapłatę za usługę doradztwa podatkowego dotyczącą postępowania o stwierdzenie  

i zwrot nadpłaty w roku 2017-2021 w podatku VAT dotyczącego wydatków 

inwestycyjnych Gminy Sieroszewice - kwota 16.206,92 zł, 

- opłaty za pobyt w przedszkolach dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Sieroszewice  

a uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin – kwota 10.134,34 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 600,00 zł w związku  

z wpłatami wpisowymi na Bieg o Puchar Wójta.  

W wyniku analizy wykonania dochodów zwiększa się plan dochodów bieżących  

o kwotę 14.800,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

 

Przyznaje się dotację celową dla jednostki OSP Ołobok w wysokości 7.500,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wraz z montażem bramy panelowej  

w remizie OSP. 

Na prośbę Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy o wsparcie pieniężne na zakup wyposażenia pawilonu 

łóżkowego do rehabilitacji pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami wywołanymi 



 

 

 

 

- 6 - 

przez zakażenie SARS-CoV-2, przyznaje się dotację celową w wysokości 6.500,00 zł na 

w/w przedsięwzięcie.  

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2021 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

Po analizie wykonania wydatków związanych z obsługą długu tj. spłaty odsetek od 

zaciągniętego kredytu, zmniejsza się plan wydatków w dz. 757, rozdz. 75702 § 8110  

o 57.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł. 

Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego w dz. 900, rozdz. 90002 §6050  

pn. „Wykonanie utwardzenia placu z kostki brukowej oraz wykonanie zadaszenia na placu 

PSZOK” na „Wykonanie zadaszenia nad kontenerami w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Rososzycy”.  W ostatnich miesiącach wzrosły ceny stali, pokryć 

dachowych oraz orynnowania. Zabezpieczona kwota 90.000,00 zł w obecnej sytuacji 

wystarcza jedynie na wykonanie samej wiaty. Utwardzenie zostanie wykonane w okresie 

późniejszym, po zabezpieczeniu środków na ten cel. 

Uchwałą nr 2/2021 zebrania wiejskiego wsi Parczew z dnia 25 września 2021 r., 

uchwałą nr 1/2021 zebrania wiejskiego wsi Psary z dnia 21 września 2021 r. oraz uchwałą 

nr 1/2021 zebrania wiejskiego wsi Zamość dokonano zmian w podziale środków funduszu 

sołeckiego w/w sołectw zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

W treści Uchwały nr XXVI/238/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 roku nie przytoczono 

nowego brzmienia § 11, w którym z tytułu zmiany stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi , zwiększyły się kwoty planowanych dochodów i wydatków nimi 

finansowanych. W związku z powyższym dokonuje się uzupełnienia treści uchwały  

w zakresie wprowadzonych zmian.  

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 


